2022年 6月 27日

神奈川衛生学園専門学校

学生各位

神奈川衛生学園専門学校

学校長 笹倉 淳子

学園祭「陽光祭」の開催変更について

今年度の学園祭「陽光祭」開催変更について、学生の皆さんへお伝えします。

本校の学園祭「陽光祭」は、学科を超えた学生同士の交流を図るとともに、地域住民や卒業

生、保証人の方々など学校に関係する皆様に日頃の感謝を伝える目的で開催し、毎年多くの

学外の方々にご来校いただいております。

しかしながら２０２０年度から２年間は、新型コロナウイルス感染症の影響で、学園祭の開

催中止を余儀なくされました。学生の皆さんにおいても、開催できず寂しい思いをされた方

も多くいらっしゃると思います。

現在、新型コロナウイルス感染症の状況は、全国的に新規感染者数が抑えられており、徐々

にコロナ前の日常に近づきつつあります。しかしながら、完全に新型コロナウイルス感染症

が収束したわけではありません。

そういった状況下での学園祭の開催であり、リスクの低減などの観点から、開催日を短縮し、

10月 7日（金）を準備日、10月 8日（土）のみの学園祭開催といたします。

２年間にわたり学園祭を開催しておらず、また感染症対策を講じながらの運営は、課題も多

くあると思います。クラスや学年、学科を越えて、教職員も含めた皆さんのご協力が必要に

なります。実りのある学園祭が開催できるよう、共に協力して参りましょう。

この場を借りて、学生の皆さんには、日頃より新型コロナウイルス感染症対策の徹底に努め

ていただいており、改めて皆さんのご協力に感謝いたします。

また今後、新型コロナウイルスの感染状況により、再度開催方法について変更となることが

あります。ご了承ください。

以上